Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «30» декабря 2019 года						                                                № 825

О внесении изменений в постановление администрации
Ягоднинского городского округа от 17 января 2018 года № 24
«Об утверждении муниципальной программы
«Поддержка инициативной и талантливой молодёжи
в Ягоднинском городском округе» на 2018-2019 годы

В целях повышения эффективности реализации бюджетных средств, в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13 января 2016года  № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 17 января 2018 года № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка инициативной и талантливой молодёжи в Ягоднинском городском округе» на 2018-2019 годы», согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru. и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского 								Д. М. Бородин
городского округа

Приложение
								к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «30» декабря 2019 года № 825

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 17 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА № 24

1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы»ПАСПОРТа муниципальной программы «Поддержка инициативной и талантливой молодежи в Ягоднинском городском округе»  на 2018-2019 годы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет –2 605,7тысяч рублей. Из них:
1. За счёт средств бюджета Ягоднинского городского округа:
2018 год – 1123,2 тысяч рублей;
2019 год – 1482,5тысяч рублей

.»

2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

« 5. Ресурсное обеспечение реализации программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа. Общий объем финансирования составляет   2605,7тыс. рублей, в том числе:
1.											     в тыс. руб.
	Источник финансирования
	2018г.
	2019г.
	Всего

	Бюджет Ягоднинского городского округа
	1123,2
	1482,5
	2620,9

	Исполнители
	2018г.
	2019г.
	Всего

	Администрация Ягоднинского городского округа (работа с молодежью)
	0,0
	0,0
	0

	Комитет образования администрации ЯГО
	0,0
	27,5
	27,5

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	169,7
	280,8
	450,5

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	94,3
	150,1
	244,4

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	66,4
	66,8
	133,2

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	48,3
	48,3
	96,6

	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»
	93,2
	87,7
	180,9

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	60,4
	42,0
	102,4

	МБУ «Центр культуры п. Синегорье»
	6,0
	6,0
	12

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	38,4
	38,4
	76,8

	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»
	88,9
	127,3
	216,2

	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа
	207,6
	207,6
	415,2

	МБОУ ДОД «ДЮСШ п. Ягодное»
	150,0
	400,0
	550

	МБОУ «ДОД «ДЮСШ п. Оротукан»
	100,0
	0,0
	100

	ИТОГО:
	1123,2
	1482,5
	[bookmark: _GoBack]2605,7

3. В приложении №1  к муниципальной программе «Поддержка инициативной и талантливой молодежи Ягоднинского городского округа» на 2018-2019 годы»:
а) позиции 3.1 и 3.2 раздела 3.Стимулирование социальной активности детей и молодежи, специалистов, работающих сдетьми
	3.1
	Организация назначения и выплаты стипендий детям и молодежи
	2018-2019

	Всего

	-в учреждениях образования:
МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	39,6
	44,0
	83,6
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	-МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	29,7
	29,7
	59,4
	МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	- МБОУ «СОШ п. Оротукан»

	19,8
	19,8
	39,6
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»

	- МБОУ «СОШ п. Дебин»

	9,9
	9,9
	19,8
	МБОУ «СОШ п. Дебин»

	- МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

	5,5
	0,0
	5,5
	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

	-в учреждениях культуры:
- МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное
	2018-2019
	88,9
	88,9
	177,8
	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»

	-в учреждениях спорта
	2018-2019
	92,4
	92,4
	184,8
	КФКСиТ

	3.2
	Организация назначения и выплаты стипендий специалистам, работающим с детьми и молодежью
	2018-2019

	-в учреждениях образования:
-МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	2018-2019
	38,4
	0,0
	76,8
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	- МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	38,4
	76,8
	115,2
	МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	- МБОУ «СОШ п. Оротукан»

	38,4
	38,4
	76,8
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»

	- МБОУ «СОШ п. Дебин»

	38,4
	38,4
	76,8
	МБОУ «СОШ п. Дебин»

	-в учреждениях культуры:
МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	2018-2019
	38,4
	38,4
	76,8
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»

	МБУ ДО «ДШИ»
	2018-2019
	0,0
	38,4
	38,4
	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	2018-2019
	38,4
	0,0
	38,4
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»

	-в учреждениях спорта

	2018-2019
	115,2
	115,2
	230,4
	КФКСиТ

б) позицию 4.2 раздела 4. «Организация и проведение мероприятий по созданию условий для повышения гражданской активности и ответственности молодежи городского округа»изложить в следующей редакции:
	4.2
	Проведение слета актива органов ученического самоуправления Ягоднинского городского округа, конкурса «Ученик года», «Доброволец»
	2018-2019
	0,0
	0,0
	0,0
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

б) позицию 4.7 раздела 4. «Организация и проведение мероприятий по созданию условий для повышения гражданской активности и ответственности молодежи городского округа» изложить в следующей редакции:
	4.7
	Направление лучших учащихся школ для участия в губернаторской ёлке
	2018-2019
	3
	3,3
	6,3
	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

в) позицию 4.9 раздела 4. «Организация и проведение мероприятий по созданию условий для повышения гражданской активности и ответственности молодежи городского округа» изложить в следующей редакции:
	4.9
	Проведение спартакиады школьников Ягоднинского городского округа в том числе:
	2018-2019

	проезд участников спартакиады

	37,7
	37,7
	75,4
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	0,0
	17,4
	17,4
	МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	организация питания участников спартакиады

	18,1
	28,4
	46,5
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	26,2
	26,2
	52,4
	МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	8,2
	8,6
	16,8
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»

г) позицию 4.12 раздела 4. «Организация и проведение мероприятий по созданию условий для повышения гражданской активности и ответственности молодежи городского округа» изложить в следующей редакции:
	4.12
	-Участие в Первенстве Дальневосточного турнира по боксу, памяти мастера спорта СССР В.П. Лихогра
- Участие в Первенстве Российского Студенческого Спортивного Союза по боксу среди юношей 13-14 лет (2005-2006 г.р.) на призы ветерана афганской войны, мастера спорта России Александра Попова
	2018-2019
	150,0
	400,0
	550,0
	МБУ ДО ДЮСШ п. Ягодное

д) позицию 4.11 раздела 4. «Организация и проведение мероприятий по созданию условий для повышения гражданской активности и ответственности молодежи городского округа» изложить в следующей редакции:
	4.11
	-Участие в VIIежегодной Церемонии награждения «За сбережение народа»
- Участие в XXVII Всероссийских соревнованиях по боксу памяти заслуженного тренера Б.Н. Грекова
	2018-2019
	100,0
	0,0
	100,0
	МБУ ДО ДЮСШ п. Оротукан

е) добавить позицию 4.16 раздела 4. «Организация и проведение мероприятий по созданию условий для повышения гражданской активности и ответственности молодежи городского округа»:
	4.16
	-Участие в Международной Ярмарке социально-педагогических инноваций в г.Самара
	2019
	0,0
	137,4
	137,4
	МБОУ СОШ п. Ягодное

	0,0
	27,5
	27,5
	Комитет образования администрации ЯГО